De hinc antiphona ad gloriosi Martyris laudem Laetare et lauda etc. 
ab infantibus duodenis humi postratis dulci modulatione concinitur.

Qua finita, alia scilicet, Magna vox a Cantore incipitur, Venerabile 
Sacramentum et caput venerandum cum reliquiis ad altare feruntur, 
feretra, tapetia, caetera ornamenta ad sacristiam ; cuncti ad propria 
revertuntur Scholares carminis voces tollunt ad sidera gloriosissimi 
Martyris suffragium postulantes.

Statim ostia chori lateralia sunt aperta, duo Dominorum et 
beneficiatorum totidem ad dignissimi capitis custodiam deputantur, qui 
accurrenti ipsum exhiberent populo intuendum, cuius tanta fuit illo die 
copia et confluxus ut exiguo viribus prae nimia pressura vix ad illud 
pateret accessus, unde et aereas per columnas restibus circumligatis turbae 
ab altaris propinquo nimium aditu arcebantur cautissimeque provisum 
est, ne vestes, ne mappae, ne tapetia altari appensa vulgi comprimentis 
taminarentur attactu.

Igitur refectione per acta omnes ad huius solemnissimas diei vesperas 
convenerunt, quae cum rite imo decentissime fuissent ex more finitae, per 
Ministros Ecclesiae et Cantores, qui turris Ecclesiae scandentes cacumina 
tubis et buccinis magnifice clangentibus amoenissimis et altisonis 
cantilenis moestorum animos gratiosis modulis recrearunt, festivissimus 
populo exhibitus est spectanti triumphus.

Quis omnia scriptis complecti posset quae ipso in die et gratiae et laudis 
facta fuere ? Certe mihi calamus ante deficiet, quam cuncta quae sunt 
gesta scribendo consummem.

Cum autem solis radii vergerent ad occasum, et iam coenae tempus 
adesset, gloriose Virginis laudibus per scholares solito more cantatis 
bini in superpelliciis cum taedis et tortionibus ad sancti basilicam 
gradiuntur, quo omnibus una Dominis cum luminaribus congregatis, 
insignes viri, Godenolus de Eldris, Petrus de Holgnoel et Henricus ex 
Palude pretiosissime sacerdotalibus decorati illum metuendissimum 
sancti verticem tympanis et choris suave sonantibus maxima coram 
populi frequentia, ac dulci cantorum et fistularum iubilo ad locum suae 
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requietionis pristinum cum eximia gloria portaverunt ; per eosdemque 
accepta benedictione clericuli sua carmina iubilantes, et populi de sui 
magnificentia patroni supremi rectorem olympi laudibus prosequentes, ad 
propria sunt reversi.  

III. HISTORIA OSTENSIONIS RELIQUIARUM CELEBRATAE  
LEODII ANNO DOMINI 1489

Le 10 juillet 1489 eut lieu une nouvelle ostension solennelle des 
principales reliques de la cathédrale qui furent expliquées aux fidèles en 
français et en flamand.